

À
Comissão Permanente de Licitações
Prefeitura Municipal de Forquilha

Ref.: Pregão Presencial nº 2017.07.17.01

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha - CE.

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 05.199.870/0001-55 - 06.6685478
ENDEREÇO COMPLETO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 13 - CENTRO - SENADOR POMPEU - CE
TELEFONE, CELULAR, FAX, E-MAIL: (88)3449-1249 - maxxi@maxxidistribuidora.com

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Amalgamador odontológico, tipo capsular, modo de operação digital	ALT	UND	3	R\$ 885,61	R\$ 2.656,83
2	Ar condicionado capacidade entre 9.000 à 12.000btus, tipo split, função quente e frio	Agratto	UND	5	R\$ 1.875,42	R\$ 9.377,10
3	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação digital, capacidade mínima de 25 litros	Stermax	UND	4	R\$ 3.125,70	R\$ 12.502,80
4	Balança antropométrica adulto, modo de operação digital	Welmy	UND	1	R\$ 1.562,85	R\$ 1.562,85
5	Bomba de vácuo até 2HP/CV, potência/vácuo 0,5hp/450mmhg	Schuster	UND	2	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
6	Cadeira odontológica completa (sulpo/ sugador/ refletor), comando a pedal, cuba em porcelana/cerâmica, unidade auxiliar 1 ponta, seringa triplice	Kavo	UND	5	R\$ 13.544,69	R\$ 67.723,45
7	Carro maca simples, confeccionado em aço inoxidável, suporte de soro possui, grades laterais possui, com colchonete	Quality	UND	1	R\$ 2.604,75	R\$ 2.604,75
8	Cilindro de gases medicinais, confeccionado em alumínio, com válvula, manômetro e fluxômetro, capacidade entre 03 à 10 litros	JGMoriya	UND	12	R\$ 937,71	R\$ 11.252,52
9	Compressor odontológico, potência 1,0 hp, capacidade mínima de 30 à 40 litros	Airzap	UND	3	R\$ 7.350,00	R\$ 22.050,00
10	Detector fetal portátil, digital	Medpej	UND	4	R\$ 729,33	R\$ 2.917,32
11	Foco refletor ambulatorial, iluminação halogênio haste flexível	Quality	UND	8	R\$ 520,95	R\$ 4.167,60
12	Fotopolimerizador de resinas, tipo LED com fio	ALT	UND	4	R\$ 729,33	R\$ 2.917,32
13	Geladeira/refrigerador capacidade entre 120 à 249 litros	Consul	UND	1	R\$ 1.062,74	R\$ 1.062,74
14	Geladeira/refrigerador capacidade entre 250 à 299 litros	Consul	UND	6	R\$ 1.146,09	R\$ 6.876,54

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com

15	Mesa de mayo, confeccionada em aço inoxidável	Quality	UND	6	R\$ 625,14	seiscentos e vinte e cinco reais e quatrocentos e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.750,84	três mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos
16	Mesa ginecológica, confeccionada em aço/ferro pintado, posição do leito móvel	Quality	UND	4	R\$ 1.146,09	um mil, cento e quarenta e seis reais e nove centavos	R\$ 4.584,36	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos
17	Mocho confeccionado em aço/ferro pintado, com encosto e regulagem de altura a gás	Quality	UND	3	R\$ 552,21	quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 1.656,63	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos
18	Nebulizador portátil, tipo ultrassônico, número de saídas simultâneas 1	Inalare	UND	7	R\$ 312,57	trezentos e doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.187,99	dois mil, cento e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos
19	Otoscópio, composição mínima de 05 espelhos reusáveis, bateria convencional	MD	UND	3	R\$ 395,92	trezentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.187,76	um mil, cento e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
20	Poltrona hospitalar, material de confecção armação baixa aço/ferro pintado, assento e encosto estofado em courvin, descanso para os pés integrado	Quality	UND	2	R\$ 1.041,90	um mil e quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 2.083,80	dois mil e oitenta e três reais e oitenta centavos
21	Seladora aplicação grau cirúrgico, tipo manual/pedal	ALT	UND	1	R\$ 2.083,80	dois mil e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.083,80	dois mil e oitenta e três reais e oitenta centavos
26	Autoclave horizontal de mesa até 75 litros. Mínimo de 60 litros funcionamento totalmente automático, microprocessada com nove ciclos de esterilização pré programadas para varios tipos de artigos (consultar tabela no manual), possuindo vasta versatilidade para o operador alem de ciclo extra para secagem contem reservatorio de agua que permite a reutilização de agua destilada dimensoes internas (cm) 30 de altura x 30 largura x 60 profundidade dimensoes externas (cm) 49,5 altura x 60,5 largura x 100 profundidade voltagem de 220 v potencia 4400 watts	Stermax	UNID	1	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
31	Carro para material de limpeza material de confecção de polipropileno, possui balde espremedor, possui kit c/ liquido e pó, placa sinaliz, e pa, possui saco de vinil.	Brallmpla	UNID	1	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
32	Centrífuga laboratorial digital programável, para tubos mínimo de 04 amostras	Benfer	UNID	2	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais	R\$ 5.346,00	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais
33	Centrífuga laboratorial tecnologia digital programável, tipo ara tamps - min. 50 amostras	Benfer	UNID	1	R\$ 5.350,00	cinco mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 5.350,00	cinco mil, trezentos e cinquenta reais
37	Escada com 2 degraus em aço inoxidável	Quality	UNID	1	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
38	Esfigmomanômetro nylon metal infantil	Premium	UNID	1	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
	Esfigmomanômetro nylon metal obeso	Premium	UNID	4	R\$ 131,40	cento e trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 525,60	quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
46	Mesa ginecológica aço ferro pintado com branca	Quality	UNID	4	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
47	Microscópio laboratorial básico	Opton	UNID	3	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
48	Nebulizador portátil, tipo compressor, número de saídas simultâneas 01	Inalare	UNID	1	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
VALOR GLOBAL (VALOR POR EXTENSO)							R\$ 221.432,00	duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e trinta e dois reais

4. DECLARAÇÃO

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Senador Pompeu - CE, 25 de Julho de 2017.

Emmanuel Felix Apolonio
EMANUEL FELIX APOLONIO